

# Nachbarschaftsheim St. Pauli e.V.

Mitglied des Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverb.

# Silbersackstraße 14 20359 Hamburg

Tel: (040) 3171154 Fax: (040) 31792218 Mail: <u>info@silbersack-pauli.de</u> Web: www.silbersack-pauli.de

## Öffnungszeiten

Mo - Do. 16.00 - 20.00 Uhr So + Fr. 14.00 - 20.00 Uhr

Das Nachbarschaftsheim St. Pauli e.V. sucht zum 01.10.2019 für die

# Kinder- und Jugendtagesstätte Silbersack

eine/n Sozialpädagogin/en oder Sozialarbeiter/in als Einrichtungsleitung -Vergütung nach TV-L 9 / Vollzeit

Die Kinder- und Jugendtagesstätte Silbersack ist eine Einrichtung der Offenen Kinder- und Jugendarbeit im Herzen von St. Pauli. Neben den eigentlichen Aufgaben der offenen Arbeit gehört die Kooperation mit den benachbarten Schulen im Bereich des schulischen Ganztages. Sozialraumorientiertes Handeln in Form von Stadtteilkonferenzen und Stadtteilprojekten in Zusammenarbeit mit anderen Trägern der Jugendhilfe des Stadtteils ist ein weiterer Schwerpunkt unserer Arbeit.

Wenn Sie sich vorstellen können, in einem attraktiven und abwechslungsreichen Arbeitsfeld tätig zu sein, freuen wir uns auf ihre Bewerbung.

#### Wir erwarten:

- Abgeschlossenes Studium der Sozialpädagogik oder vergleichbarer Abschluss
- Erfahrungen und Sicherheit in der Arbeit mit belasteten Kinder und Jugendlichen
- Kenntnisse des SGB VIII und der Behördenstrukturen
- Sicherer Umgang bei Verwaltungstätigkeiten
- Erfahrung in der Mitarbeiterführung
- Freude am selbständigen Arbeiten und Gestalten
- Kommunikative und interkulturelle Kompetenz
- Sicherheit im Auftreten
- Bereitschaft zur sozialraumorientierten Arbeit

### Wir bieten:

- Festanstellung mit Vergütung in Anlehnung an TV-L
- Einen interessanten Arbeitsplatz in einem freundlichen und kompetenten Team
- Offenheit für neue innovative und kreative Konzepte

### Schriftliche aussagefähige Bewerbung mit den üblichen Unterlagen bitte an:

Kinder- und Jugendtagesstätte Silbersack Udo Smetan Silbersackstrasse 14 20359 Hamburg